
     FAKULTA EKONOMICKÁ 
Katedra KPM                               

 

 

 

 

 

HODNOCENÍ   BAKALÁŘSKÉ  PRÁCE 
Akademický rok 2022/2023 

Jméno studenta:  Patrik Mencl 

Studijní obor/zaměření:  Projektové řízení 

Téma bakalářské práce:  Digitalizace a její využití ve vybrané společnosti  

 

Hodnotitel – oponent:  Ing. Radim Špicar 

Podnik – firma:  FEK ZČU 
 

Kritéria hodnocení:  (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)   1     2    3    4    N 
A) Definování cílů práce                 
B) Metodický postup vypracování práce              
C) Teoretický základ práce (rešeršní část)              
D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)             
E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)            
F) Formální zpracování práce                
G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem             
H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)             
I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce           
J) Celkový postup řešení a práce s informacemi             
K) Závěry práce a jejich formulace               
L) Splnění cílů práce                 
M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)              
N) Přístup autora k řešení problematiky práce              
O) Celkový dojem z práce                
 

 
Navrhuji klasifikovat bakalářskou práci  klasifikačním stupněm:1     velmi dobře   
 
 
Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:2 
 
Autor si dává za cíl analyzovat současný stav digitalizace v konkrétní společnosti a navrhnout opatření 
pro zlepšení, a to včetně konkrétních přínosů a nákladů. Tento cíl byl veskrze splněn. 
 
V první části práce autor představuje digitalizaci jako pojem a její využití v různých oblastech řízení 
společnosti. Správnému porozumění v této i dalších částech místy brání neobratné formulace. 
 
Ve druhé části autor analyzuje stav digitalizace v konkrétním podniku. Na základě strukturovaného 
rozhovoru popisuje současný stav a získané informace používá k navržení zlepšení. Pozitivně lze 
hodnotit snahu o finanční vyjádření dopadů jednotlivých návrhů, ačkoliv místy obsahují hrubé odhady 
a nedovysvětlené domněnky a souvislosti. Naprostá většina opatření je směřovaná do oblasti 



      FAKULTA EKONOMICKÁ 
Katedra KPM                               

 
 

Metodické poznámky: 
1 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň. 
2 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
3 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 
 
 
  
 

marketingu a styku se zákazníky. Pro výrobu, skladování a další interní procesy autor žádné 
doporučení nenabízí, přestože je úroveň jejich digitalizace ve firmě nízká. 
 
Práce obsahuje menší množství stylistických a jazykových chyb (např. str. 26, odstavec 1). 
 
Celkově práci hodnotím stupněm velmi dobře a doporučuji k obhajobě.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:3 
 
1) Rozveďte tvrzení, že současné webové stránky firmy jsou "poměrně málo intuitivní a atraktivní pro 
potenciální zákazníky". 
 
2) Jaké opatření v oblasti digitalizace výroby nebo řízení zásob by pro firmu mělo největší přínos?             
 
 
 
 

 
V Plzni, dne 05.05.2023        Podpis hodnotitele  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


